Primus

hō nō peccasset vt dictū ē supra: et iō
sancti naturaliſ aduētū xp̄i desiderabāt
dicētes. **Utinā** disrūpes celos et descen
deres. **Ela. lxvij.** **Quito** rōe p̄passio
nis vt. s. posset his qui tēptant et affligū
tur p̄pati vt d̄i. **apl̄s** ad hebr. ii. **Nobis**
aut̄ p̄pati in natā diuina nō poterat: et
iō naturā hūanā decuit ip̄m assumere
in qua his qui tēptant p̄pateret et mis
ericors fieret. **Nō** aut̄ pena et afflictō be
ne cognoscit nisi p̄ experientiā: et iō assu
psit carnē vt penas nostras expiret: et p̄
p̄sequis nobis p̄pateret et misericors fie
ret. et ab ip̄is peis tād̄ nos liberaret. **De**
buit enīz p̄ oīa fratrib⁹ assilari vt miseri
cors fieret heb. ii. **Gerto** rōe replete
nis: sicut. n. nec frustra aliqd̄ ita nec va
cuū p̄t p̄sistere in natura. **Manifestuz** ē
at̄ q̄ demones de celo cadēdo māsionēs
eorū vacue remāserūt: q̄ p̄ solū meritum
filiū dei fuerūt hominib⁹ p̄pate. **Job. xij.**
In domo pa. m. mā. mul. sunt. scz vacue
si quo min⁹ dixissez vobis qz vado pare
vobis locū. Optuit ergo filiūz dei incar
nari: vt in carne assumpta mereret no
bis illarū mansionū adeptōē. et sic re
plerent. **Et iō** dicūt theologi q̄ tantuz
durabit mōs adminiſus donec ille māſi
ones ab hominib⁹ repleteq̄ muis gre
alit dicat. s. q̄ tātū durabit mūd⁹ donec
ibi sint homines in eqli numero āgeloꝝ
Septimo rōe p̄pleteois vt. s. oīs modus
pductōis bois p̄pleret. **Nā** p̄m⁹ hō p̄
duct⁹ fuit sine p̄r et m̄rē. s. adā. sc̄d̄s. s. euā
pducta fuit ex p̄r et sine m̄rē. oēs alii ex
p̄r et m̄rē. **Restabat** at̄ q̄rt⁹ mod⁹ vt q̄s
pducere ex m̄rē sine p̄r. qd̄ pdūt xp̄us
in esse: et in hac q̄rta generatōne filiū dei
in terrā suā. s. in hīrlīm celestē p̄xpi meri
tū rediret. **Sicut** i figura d̄s dixit abrae
gen. iii. **Generatōe** autē quarta reuertet
ip̄ls me⁹ buc.

Hermo. II. de ep̄la.

Hermo

Scientes qz ho
ra ē iā nos de somno surgere
ro. xiiii. Cōsuetudo ē quādo a
liqz magnus domin⁹ venit ad aliquā ter
rā alienā. q̄ homines illi terredirigunt
nūcios ad exquirēdū quādo dominus
iste fuerit ppter terrā: et tūc milites et pe
dites omniā pgāt ei obuiā ipm hōifice
recepturi. Quia ergo sūm representatōem
ecclesie. rex noster xp̄s fili⁹ dei rex celi et
terre in primo est: vt descendat ad nos
nobis marina donaria largiturus: ido
aplūs in p̄senti epistola tanqm nūcius
et speculator ecclesie affirmat dices. Si
entes quia hora ē iā ut surgamus et nos
p̄pemus et occurramus in occursuz ob
uiam saluatori nostro. Imos. iiiij. capi.
Tpare in occursuz dei tui israel. Qz
et si scđm carnem nō sit modo uenturus
ad nos: tamen veniet in mente si erimus
p̄parati. Job. xxiij. 8. Id eum veniemus et
mansu. apd̄ eu faciem⁹. **T** circa hāc pre
patōe. apl̄s in p̄senti ep̄la q̄ttuor facit.
Trimo ergo nos hortat ut surgam⁹ et
p̄pem⁹ nos ad occurrend⁹ regi nrō i p̄n
cipio ep̄le. **S**cđo duas cas assignat q̄ re
ē surgend⁹ et regi nrō obuiādū ibi. **A**nc
enīz p̄pior est nrā salus q̄z cū credidim⁹
Nox p̄cessit dies aut̄ appropinqbit. Ter
cio inducit volētes occurrere ut indigna
nō induāt ad digne occurrendū tāto re
gi ibi. Abiuciam⁹ ergo opa tenebrarū et
induam⁹ arma lucis. Quarto ostendit
que sint indig ornamēta in quib⁹ ei oc
currere nō dēm⁹. et que digna in quib⁹
ei humilē est obuiādū ibi. **N**ō in come
sationib⁹ et ebrietatib⁹ tē. s̄z induim⁹
domini ieluz xp̄z. **T**rimo ergo apo
stol⁹ hortat nos ut surgam⁹ et p̄pemus
nos ad occurrend⁹ obuiāz regi nrō di.
Scientes qz tps et hora ē ut d̄ somno tor
pis et negligētie surgam⁹ ut occurram⁹

II

obuiā saluatori nrō puer. xiiiij. Usqueq
piger dormis. Itē sicut hōltiuz vertit in
cardine suo. sic piger in lecto suo. In eos
dē. xvi. **A**harimeāt surgend⁹ ē a somno
culpe et peccati. ep̄be. v. Surge qui dor
mis et exurge a mortuis et illuminabit
te xp̄s. **T**rimo Designat aut̄ peccatuž
p̄ somnu. ppter quinqz. **T**rimo qz sicut
somn⁹ reddit hominē ilenbilē sic pecca
tū puer. xxiiij. **T**raxerūt me et ego nō sen
si. verberauerūt et ego nō dolui. **T**rabit
hō a demone cui⁹ seruus fact⁹ est alias
nō auderet eū trahere. et nedū trahit. s̄z
et hoc nō sentit. **H**oc figuratū fuit i. viii.
reg. vi. de militib⁹ regis surie q̄s heliseus
duxit in samariā p̄cuciēs cecitate. q̄s rex
israel volēs occidere sed heliseus non p
misit. **I**ta demō postqm traxerit hoīem
ad peccatū statiz vellet occidere et duce
re in infernū. s̄z d̄s nō p̄mittit ex magna
mia. Tren. vi. **A**dsericordie domī mīte
qz nō sum⁹ p̄supti. et nō solū trahit s̄z enī
az v̄berat et vulnerat letaliter et tot⁹ ex
poliatur. Luc. x. ca. Qui etiam despolia
uerunteum et plagis impositis abierūt
semiuuo relicto. Et tamen non dolet.
imo letatur quod p̄uis est. **T**rouerbi.
.ii.c. Letant cum malefecerint et exultat
in rebus pessunis. **T**ercundo quia si
cut somnus est quedam imago mortis
et anima in peccato manens mortua ē.
quia separata est a vita vera sc̄z deo qui ē
beata vita animarum. iohan. xi. caplo.
Ego sum resurrectio et vita. Aura mos
quam nō timent est sepatio anime a dō
qui ē bīa vita aīaz. **E**tio dī ips. **A**hor
pctōz pessima. **T**ercio qz sicut somnus
reddit hoīez silez bestiis p̄ tpe. illo qz di.
phūs. i diuidio tpis. s. i q̄ dormim⁹ non
differim⁹ a bestiis. ita pctm: ps. xlviij. hō
cū i hōre eēt nō uellerit. p̄pat⁹ ē iūmētis
insipientibus et simili fact⁹ est illis. **B**oe.
Hois ista cōditio ē vt si se nosse desierit

Hermo

infra bestias redigat. Hic ut ergo ligat bestia et ducit ad macellum ita ligat peccator et ducit ad infernum. puer. v. sumus peccatoꝝ suoꝝ qſqꝝ p̄trinxit. math. xxii. Ligatis manibꝝ et pedibus mittite euz in tenebras exteriores. Quarto qꝫ sicut somn⁹ facitea apparere q̄ nō sunt. et vide tur dormienti q̄ sit ep̄s et q̄ habeat vestes p̄ciosas et similia fantasmatā generat. sic peccatiꝫ facit apparere ea q̄ nō sūt esa. xix. Hic somniat esuriens et p̄medit cu aut fuerit exp̄ges fact⁹ vacua est aia illius. sic erit mltitudo ñmū gentiꝫ. Facit enīz peccatiꝫ apparere vmbreas ac si apperet via bona. qndo at p̄ctoꝫ fuerit excitat⁹. p̄ pena tūc cognoscꝝ q̄ bona m̄di sunt vmbra. Unde impu q̄ sunt in inferno dicunt illi sap. m̄j. c. Trāsierūt oia illa tanqm̄ vmbra. Facit enīz peccatiꝫ malū appare re bonū et ecōuerso et hoc sic. q̄ corrum pit palatiꝫ rōnis aīme. aug. Adalato nō sanò pena ē panis q̄ est suavis. et oculis egris odibilis est lux que puris ē amabilis. esa. v. Ne q̄ dicitis malū bonū et bo nū malū. ponētes tenebras lucē. et lucez tēbras. ponētes amarū in dulce. et dulce in amarum. Quinto sicut somn⁹ facit videri dormienti illa esse vera pericula q̄ non sunt. et vā picula facit eū nō timere vt si latro ess̄ supra eū volēs eū stāgula re. sic peccatiꝫ facit peccatoꝫ supra mod timere picula m̄di et dispēdia rex tpa liū que picula nō sunt. et vā picula. scilic̄ pdere v̄tutes et separari a deo et mori in a nūna nō timet. Daupatatem enīz m̄di et abiectōem numis timet. et paupertatez et p̄fusionē eternā nō timet. ps. xxiiij. Ilic trepidauerūt timore vbi nō erat timor. Talis enīz somn⁹ quo peccatoꝫ dor mūt est somn⁹ p̄fusionis et mortis. hie re. iij. c. Dormiem⁹ in p̄fusionē nostra. Hic dormiuit sampson in gremio daliz de et surrexit p̄fusus et vincitus ab ūni

II

cis. iudic. xvi. Et iō talis somn⁹ est penit̄ dserēd⁹. i. thes. v. Nō dormiam⁹ sicut et ceteri. s̄ vigilem⁹ et sobrij sim⁹. Surgamus ergo carissimi et obuiā eam⁹ saluatori nōstro. Proverbū ē. q̄ mane nō surgit dietam p̄ponit. Et sic pat̄ p̄mū Q. Ecclō apostolus duas causas as signat quare surgendū est et regi nostro obuiandū. Prima sumit a p̄pinqutate glie. ibi. Nox p̄cessit dies aut̄ apropinqbit. Dicitego sic. Dixi q̄ hora est a somno surgen di peccati et p̄gracie vt obuiem⁹ regi nostro. q̄ nūc nrā salus. sc̄deus qui ē sal⁹ eterna et glā beatoꝫ ppior nobis ē qm̄ esset. sup. p̄mo cū credidim⁹. quādo. s. fidem recepimus. Quāto enīz plus viuimus tāto primiores morti sumus in q̄ xp̄s nobis bene opantibꝫ aduenit mercedē etnā redditur⁹. apoc. xxij. Ecce ve nio cito et merces mea mecum est reddere vnicuiqz iurta oꝫa sua. Iac. Confirmate corda vñā qmā aduent⁹ domini appro pinquabit. Et est optuna ratō. si nō esse mus valde corrupti q̄ omnis mot⁹ vel naturalis vel voluntari⁹ mouet feruēti dū apropinqbit fini. Unde pbūs dicit q̄ naturalis motus in fine augmētāt. sed violent⁹ remittit. Et greḡ. dicit sup illud iob. iii. Gaudentqz vebemēter q̄si effodientes thesaurū. Qui thesaurū fodit tāto āxi⁹ effodiēdo laborat q̄nto se thesauro apropinquare existimat. Ad salus eterna propior dicitur non a pr̄ximatione loci sed debiti. quanto enim post suscep̄tam fidem plura bona operamur. tantomagis salus eterna apropinquat nobis et nos ipsi. Mathe. m̄j. ca. Denitenciā agite appinqte ei regnū celoz. iac. m̄j. appinqte dō et appinqbit vobis. Ecclāz rōem ponit dices. Nox p̄cessit. Hic enīz nox et dies sūt p̄tinua et vñū nō p̄t appinqre nisi alterꝫ discedat

Bermon

sic culpa et gratia. In infusione enim grē culpa expellit. et hoc est quod dicitur. Non p̄cessit. Surgens enim quod non p̄cessit. dies autem appropinquabit. Non inquit in culpe et infidelitatis et ignorantie quibus dormiebamus p̄cessit et per dei gratiam recessit. Dies autem illuminatio gracie appropinquit sole iusticie mundū irradiante. Adalach. iiiij. Tunc tibi deum orat sol iusticie. Sic ergo patet quod surgere debemus et ire obuiā. quod est glā eius et grā appropinquit. quoniam gratia facit nos surgere et ambulare et gloria trahit. Quid ergo moramur quoniam unus obuiā regi nostro. Ad hinc. iiij. Surgite abite: quod non habet hic requiem. R. Abinota quod quartuor nos inducunt ad surgendū et eundum obuiam christo. Primum est gallicantus diuine predicationis. dum enim dies appropinquat gallici cantare frequentant. et tunc viatores surgunt et in viam suā vadunt. Carissimi ecce nunc dies in quo omnes plati et predicatores predicant. qui in hodierno euangelio eis mandat dominus dominus. dicite vos scilicet predicatores filie sion. i. ecclesie fidelium ut surgat et pareret se ad obuiandum regi suo qui venit ei mansuetus et benignus. Dicitur. quod leo timet vocem galli. Ferocior ergo est leone qui vocem predicatoris non timet. qui est pectoris minas penam et promittens gloriam. Secundum est tactus diuine correctoris. Viator. n. qui non surgit ad vocem galli det excitari per tacitum. Sic deus hominibus qui ad verbū predicationis surgere a peccatis et ad servire nolunt aduersa euenire promittit ut ad deum ire cogatur. Gre. Adala quod nos hic premunt ad deum ire compellunt. Actu. xij. Idem citoque latere petri excusat. dicens. Surge veni. et cōtūce. ca. de manu eius. Detrus in vinculis herodis. peccator in vinculis dyaboli. quod enim ex latere per aduersa percutit. quasi equus calcaribus.

II

excitat. surgit et ad deum vadit. et tunc vultucula peccatorum soluuntur. Sic fuit tactus saul et surrexit paulus et ad deum rediit. actu. ix. Et bene dicitur ex latere: quod aduersa non principaliter et directe interrogat peccatorum propter peccata et idem multum debemus tunc mere peccare. et si non propter penas eternas saltem temporales quas deus propter peccata interrogat. et quod propter merita auertit. Exemplum de achab de quod dicitur. iij. reg. xxi. Nonne vidisti achab humiliatum coram me propter quod non inducā malū in diebus eius. Hier. xviii. quod si gens illa erit penitentia a peccato suo agatur et ego penitentia. Tercium est dies diuine illustratiois quod satis est piger viator quod et si non surgit ad cantum gallorum neque dum excitat. non surgit salte orto iam sole. Cuicunque dies gratie appetit opiniatur ut dictum est. oīno surgere et ire propter obuiā debemus. Isa. v. Ego sto ad ostium et pulso si quis appetit mihi introibo ad illum. secunda corinth. vi. Ecce nunc tempus acceptabile. ecce nunc dies salutis. Ad hunc est accessibile illud tempus quando deus querit ad nos intrare qui est omne bonum. Quartum est strepitus ambulantium per viam recte operationis. Consueverunt enim viatores ad strepitum abundantium surgere et ambulare. Reducimus ergo ad memoriaz exempla seruorum dei quos deus de mortuis viuos fecit. tanquam carbones succedit. sicut augustinus fecit et tunc velocius surgesimus et secure ad deum accedemus. Hoc fuit figuratum in turbis. De quibus dicitur in euangelio hodierno quod pasci debat ramos de arboribus et permanebat in via. pasci de ramos de arboribus est accipe exempla scōrū. pasci dam ergo ramos obiebat ab abraham ramū pnie a domino. ramū fidis a petro. ramū dilectionis a iohanne. ramū humilitatis a beata virginē. et sic de alijs. Et nota hic

Sermo

q̄ turbe p̄scidebāt ramos arbor̄ fructifē
rarum sc̄oliarū et palmarum. **Q**uid
pescidunt ramos arbor̄ iſfructiferarū
et silvestriū dum exemplū accipiunt
in peccato dāuid etnō a penitencia. qui
dicunt sicut dāuid peccauit et penituit.
sic et ego possū peccare et penitere. maz
gadlena peccauit petr⁹ peccauit. paul⁹
peccauit. similiter ergo et ego possū pec
care zc. Et sic patet sc̄dm. **T**ercio idu
cit apostolus volētes christo occurere
ut indigna ornamenta abijcant. et dig
na assumant dicens. Abijciamus ergo
opa tenebrar̄. zc. Si ergo tenebre receſ
serunt ergo opa illar̄ debent recedere.
T **G** **O**pa ergo mala dicūt opera te
nebrar̄ pp̄ter quatuor. **I**drum q̄r ex te
nebris ignorātie et erroris oriunt. **I**dbi
losoph⁹. Errant oēs qui peccāt sc̄ in as
ſumptione minoris. Q̄r peccator dicit for
nicari est malū. sed fornicari cū ista non
videtur sibi malū. sed delectabile bonū.
puer.ii. **O**mnis emptor dicit malū est
malū est. cum recesserit gloriat. **G**ap.
v.c. Errauimus a veritate et sol iusticie
nō luxit nobis. **T**ecūdo q̄r tenebras
querūt et in tenebris sunt. ioh.iii. **O**m
nis qui male agit odit lucez. Job. xxvii.
capitu. Si subito videant auroram ar
bitrant vmbra mortis. **T**ercō q̄r in a
numa tenebras spūales inducunt. psal.
lxix. **N**escierunt neq; intellecerūt in te
nebris ambulat. i. ioh. i.c. Qui odit frēz
suum in tenebris est. **Q**uarto q̄r ad
eternas tenebras ducunt. **A**dathe. xxii.
Aigatis manibus et pedibus. mittite eū
in tenebras exteriores. Sed q̄r ut dī bea
tus aug⁹. nō sufficit abstinere a malo ni
si homo faciat qd̄ bonū est. ideo postq;
abiecerimus opa tenebrarū debem⁹ in
duere arma lucis sc̄ virtutes que aiaz
ornent et defendāt. in pugna spirituali.
Eph. vi. **I**nduite arma dei vt pos. stare

II

aduersus insl. dyaboli. ii. cox. x. **A**rma
milcie nostre nō sunt carnalia. sed spūa
lia. **I**nduamus ergo virtutes vt hoēste
ābulem⁹ sicut in die. s. i apto ad edifica
tōem primoy. **A**dathe. v. **S**ic luceat lux
vrā cōrā hoib⁹. vt videant opa vrā bo
na. **Ephe.** v. **U**t filij lucis ambulate. **T**
Anota q̄ virtutes et opa virtutuz
q̄ttuoz bona efficiūt in hoie put hic inū
itur. **I**drum est q̄r tanq; vestes opi
unt multitudinē peccator̄. i. pet. iii. **C**a
ritas opit mltitudinē peccator̄. **E**thoc
sic innuit cum dī. **I**nduamur. **V**estes ei
induunt. **T**ecūm est q̄r defendūt hoī
nem tā in vita q̄z in morte. tam in presē
ti q̄z in futuro ab omnib⁹ animā ipug
tibns. **Ecc.** xxix. **S**up scutū potētis et lu
per lanceā aduersus inimicū tuuz pug
bit. **Ibo.** iii. **E**leemosina ab omni pecca
to et a morte liberat et nō patit animāz
ire in tenebras. **H**oc innuit cum dī. **A**rm
a. **A**arma enī defendūt. **T**ercū ē q̄r
ornant et decorāt hominē p̄s. xlvi. **A**sti
tit regina a dextris tuis in veltitu. dāu
to circūdata varietate. **V**estit⁹ deaurat⁹
sunt opa in caritate facta. **V**estitus
vero luto circūdat⁹ sunt opa extra cari
tatem facta. **V**arietate vero circūdat⁹
est ornatus ille quādo abundat diuer⁹
generibus bonoy opm. puer.ii. **S**tra
gulatam vlestem fecerunt sibi. id est va
riarum et multaz virtutuz. **E**t hoc sic v
nitur cum dī. **L**ucis. **L**ux enim ornat⁹
Est enī sc̄dm phūm ypostasis coloruz.
Unde quādo mulieres volunt pulcre
aparere tunc ornant se seu colorant.
Quartuz est q̄r fidelem exhibēt nobis
societatem. **I**pse enim nō deserunt nos
quādo alia oia nos deserunt. s. in mor
te. **D**uicie deliciet hōres. et oia nos dse
rūt. apoc. xxi. opa ei illoꝝ secūt illos. pec
caores faciūt sic colūba nūdificās i fene
stra vbi p̄les pullos amisit. thesaurizāt

enī in mundo isto vbi oēs antecessores
sunt tantū thesaurū amiserunt. **Osee. vii.**
Effraiz facta est quasi columba seducta
nō habēs cor. i. sensum. **Mundo** iste est
sace⁹ p̄tus d̄ quo d̄ aggei. j. Qui mer-
ces p̄gregauit misit eas in saccū pertu-
sum. **F**oramē mundi est mors p̄quā oīa
recedunt. et ideo nullo modo thesauri
sandū est in mundo. **M**ath. vi. **N**olite
vobis thesaurizare thesauros in mūndo
sive in terra vbi erugo et tinea demollit
tur. et vbi fures effodunt et furant. **T**he-
saurisandū est ergo opib⁹ bonis que
in celo p̄seruantur. et nunq; nos deserūt
Math. eodem ca. **T**hesaurizate vobis
thesauros ī celo: vbi nec erugo nec tinea
demolit: et fures nō effodunt nec furā-
tur. **E**t hoc innuitur cum dicit sic. **U**lt in
die honeste ambulemus. **I**n die sc̄z do-
mini quando veniet ad iudicū particu-
lare in morte vniuersiūsq; et ad iudici-
um vniuersale in fine mundi. **T**unc enī
honeste ambulat homo quando bona
societatez habet. **E**i ergo habuum⁹ ope-
ra virtutum que sola nos comitantur.
tunc in die domini honeste ambulem⁹.
Et sic patet tertū. **Q**uarto ostendit
que sunt indigna ornamenta que ab iū-
cere debem⁹ ad eundum obuiā regi no-
stro. **A** **I**ndigna vero ornamenti
sunt opa mala que nascunt ex dupli-
cide. sc̄z ex carnis p̄cupiscētia. **E**t hoc sic
primo tangit cum d̄. **N**on in comesati
onibus. **E**t ex spūali malicia. et hoc sic ta-
gitur secūdo cum d̄. **N**on in cōtentōne
s. **A**d hanc duplice radicem omnia mala
reducuntur. **D**icit ergo sic. **A**būsciam⁹
opera tenebrā et induamus arma lu-
cis ut honeste ambulemus et p̄cedam⁹
digne obuiam regi nostro venienti: nō
ambulantes in cōmessatōnib⁹. **C**ōmes-
satōnes sunt mutue inuitatōnes et con-
uina facta per simbola. que prohibz sa-

lomon prouer. xriij. **N**oli esse in conui-
uijs potatorum nec in comedationib⁹
corū qui carnes ad vescendum cōferūt.
q; vacantes potibus et dantes simbola
cōsumentur. **E**t ebrietatib⁹. luc. xxij. **V**i-
dete ne grauentur corda vestra crapula
et ebrietate. **E** **E**brietas est numia
potato. a qua ppter tria cauere debem⁹
Primo q; ad luxuriā p̄uocat **P**rouer.
.ii. Luxuriosa res est vinū et tumultuo-
sa ebrietas. **H**iero. **C**enter mero estuās
facile spumat in libidinē. id est in luxuri-
am. **S**ecundo q; spūm suffocat. **O**sec.
.iii. Fornicatio et vinum et ebrietas au-
ferunt cor. **I**do enī ebrai⁹ est quasi besti-
a: et nō discernit. **P**rop̄t qd̄ noe iacuit d̄
nudatus in tabernaculo. gen. ix. **C**loth
cum filiabus dormiuit. vt patet in eodē
Tercō q; substātiaz minuit et annibilat
Ecc. xix. **O**parius ebrai⁹ nō locupleta-
bitur. **G**icānibilauit substantiam suaž
ille filius prodigus viuēdo luxuriose.
vt dicitur luc. iii. **N**eq; ambulemus in
cubilibus. hoc est sūm morem pigritanti-
um in lectis suis. vigilantibus enī pue-
nit regnū celorū et nō dormiētib⁹ qb⁹ d̄r
amos. vi. **U**e vobis q; dormitis ī lectis
eburneis et lasciuitis in lectis vestris.
Cogitare enī deberent tales qd̄ christus
dicit math. viii. **C**ulpes foueas habent
et volucres celi nidos. filius autem hoī
z. **N**eq; ambulem⁹ ī impudicicus. hoc
est in immūdicis carnis ad quas indu-
cūt cubilia ephe. iii. **N**ō abuletis sicut
gentes que tradiderūt se impudiciciis.
Ecc. xxiiij. **A**ufer a me vētris p̄cupiscēti-
az et cōcubitus p̄cupiscētie nō apprehē-
dat me. **S**ilit nō abulem⁹ ī pctis spūali-
b⁹. s. p̄tētōne. q; ex supbia nascit. puer. ii.
Honor est homini qui separat se a p̄ten-
tōne. ysido. **I**n nulla causa contendas.
quia contentio lites pascit. fauces odi-
orum. accedit. et concordiam rumpit.

Sermo

Etemulatōne que nascit ex iudia. Ne
ptentō referit ad vbiū. emulatō autē ad
factū Jac. viii. ubi zelus et p̄tentio. ibi in
cōstancia et omē op̄ prauū. ¶ Postqz
posuit que debemus abiicere. ponit or
namēta q̄ debem⁹ induere dices. Sed i
duimini dominū iesum xp̄m. i. formā et
p̄uersatōne domī nostri iesu xp̄i. ut quo
modo xp̄s abulauit in sanctitate et iusti
cia corā deo et omni p̄plo. ita et nos pro
modulo nostro ambulem⁹. Id quod
tenemur. Gal. iii. q̄ baptisati estis i xp̄o
iesu christum induistis. i. induere pmisi
stis. Coll. ii. Induite vos sicut dei electi
viscera misericordie. Sic erat induit⁹ a
postol⁹ q̄ dicebat gal. ii. Vnuo ego iā nō
ego: viuit vno in me xp̄s. Sic ergo indu
ti digne et honeste ibim⁹ obuiā regno
stro. Et tantum de ep̄stola z̄c.

Dominica secunda de euāgelio.

Sermo. III

E sunt signa i so
le et luna et stellis. Lu. xxi. Vā
cta mater ecclā sicut pia et sa
piens mater oēs fideles christianos a
more et timore tanqz carissimos filios
nititur ad viā veritatis reducere et ad
virtutū opa. pmouere. nunc in p̄speris
blandiens: nūc terrens aduersis. vt per
dulcedinem p̄mioz inducat ad opavir
tuosa et p̄ terrorē tormentoz auertat ab i
iquitate maloz. Est enī in hoībus sicut
in arboribus. nā homo bone et male ar
bori assilatur. Est nāqz quedā arbor si
cūt olua q̄ leniter debet tractari et fru
ct⁹ ei⁹ manib⁹ colligi et nō p̄tica excuti.
alias seq̄nti āno min⁹ fructificaret. Est
aut̄ alia arbor vt nux cui⁹ fruct⁹ nō dēt
leniter manib⁹ colligi. sed p̄tica excuti.
vt sequēti āno meli⁹ fructificet. Sic sūt
quidā taz bone nature vt nō indigeant

III

verbere sed solis verbis veraci corrigū
tur. et quidā sunt tā puerse nature q̄bus
verba mil p̄ferunt. sed indigent forti ver
bere. Exemplū patet in petro et paulo et
alijs discipulis. Nā petrus et iobānes
ad solū xp̄i vbiū omnia reliquerūt. et ad
deū veraciter sunt pueri et alij discipu
li. Daulus vno nō verbo sed forti vberē
est puerus p̄stratus et excecatur. Sic er
go sancta mater ecclesia ip̄cedēti domi
nica ad p̄solatōnem bonoz aduentum
filij dei in mundū ad memorā reduxit:
vt nos ad magnū amorē alliceret. Qui
quidē aduētus totus fuit mellifluus et
humilis et deuot⁹ ac nimia caritate cir
cūfluus. In hac vno dominica ad terro
rē maloz aduētū filij di ad iudicū gene
rale in fine mundi fiendū recolit et affir
mat: vt eos magno timore p̄cutiat. vt p
hoc a malis caueat p̄petrādis. et ad bo
na excitet semetip̄los. vt si p̄tingat quia
possibile est: nostro tempe dictum iudi
cū euēire: sumus edocti de his que tūc
euēire dicunt̄. Qui quidē aduent⁹ to
tus erit horribilis et amaritudine ple
nus. qz talis tūc erit t̄bulatio q̄lis nun
qz fuit nec postmodū est futura vt dicit
Math. xxvij. De hoc ergo aduētu pre
sens euāgeliū tractat. et hūc in toto of
ficio ecclesia suis fidelibus recitat phor
rendū. ¶ In quo quidē euāgilio qz
qz principaliter p̄tinentur. Primum est
signorum generale iudicium preceden
tū euentus. et hoc in principio euāge
lii. ¶ Secundū est filij hominis sc̄z christi
ad iudicium venientis aspectus ibi. Et
tunc videbunt filium hominis venien
tem z̄c. Terciu⁹ est ad iustos diuine con
solutionis affatus. ibi. His autem fieri
incipientibus respicite z̄c. Quartum ē
cuiusdā similitudinis ad antedicta cer
nēda annex⁹. ibi. Videte ficalneā et oēs
arbores. z̄c. Quintū ē oūm p̄dictoriū certis